

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 243 Jueves 8 de octubre de 2009 Sec. V-A. Pág. 12150'

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

34064 A

Anuncio del Instituto Insular de Deportes de Gran Canaria por el que se convoca licitación, mediante contratación anticipada, procedimiento abierto y trámite ordinario, del servicio de mantenimiento de las instalaciones del Instituto Insular de Deportes de Gran Canaria.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Cabildo Insular de Gran Canaria. Instituto Insular de Deportes de Gran Canaria.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Instituto Insular de Deportes de Gran Canaria.
 - 2) Domicilio: Avenida Alcalde Ramírez Bethencourt, sin número.
 - 3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35003.
 - 4) Teléfono: 928219560
 - 5) Telefax: 928382275
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.institutoinsulardedeportes.com.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el día hábil anterior a la fecha límite de la presentación de ofertas.
 - d) Número de expediente: C-012/2009-SE.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
 - b) Descripción: Mantenimiento integral de las instalaciones del Instituto Insular de Deportes de Gran Canaria.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Las Palmas de Gran Canaria.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
 - f) Admisión de prórroga: Si.
 - g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
 - h) Sistema dinámico de adquisición: No.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45212290-50711000-50712000-5073000.
- 3. Tramitación y procedimiento.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Subasta electrónica: No.
 - d) Criterios de adjudicación: Varios criterios.
- 4. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 676.183,15 euros. IGIC (%): 5. Importe total: 709.992,31 euros.
- 5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación.
- 6. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo O, subgrupo 1; categoría a. Grupo P, subgrupos 1, 2, 3 y 5; categoría d.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 243 Jueves 8 de octubre de 2009 Sec. V-A. Pág. 121502

- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 26 de octubre de 2009, a las doce horas.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Instituto Insular de Deportes de Gran Canaria.
 - 2) Domicilio: Avenida Alcalde Ramírez Bethencourt, sin número (Centro Insular de Deportes de Gran Canaria).
 - 3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35003.
 - 4) Dirección electrónica: www.institutoinsulardedeportes.com.
- 8. Apertura de Ofertas.
 - a) Dirección: Instituto Insular de Deportes de Gran Canaria.
 - b) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35003.
 - c) Fecha y hora: 23 de noviembre de 2009, a las nueve horas.
- 10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 29 de septiembre de 2009.

Las Palmas de Gran Canaria., 30 de septiembre de 2009.- El Presidente, Óscar Hernández Suárez.

ID: A090071245-1